
A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja                                                             2011. január 29.

XIII. évfolyam 1. szám 

Tekintsünk ffelfelé, vvezessünk MMenny ffelé!

Ingyenes havilap

A bizakodó élet titkai
NNEETT eevvaannggeelliizzáácciióó –– 22001111

Egyházunk romániai és magyarországi
médiaközpontja közösen készül egy
nagyszabású magyar nyelvû missziós 
rendezvénysorozatra. „A bizakodó élet 
titkai” c. program megszólítja az ifjúsá-
got, az egészséges életmód iránt érdek-
lõdõket, illetve Isten megváltó kegyelmét
reflektorfénybe állítva mutatja a jobb és
boldogabb élet útját a ma emberének.

Az elõadások helyszíne a marosvá-
sárhelyi Kövesdombon található Maros
Mûvészegyüttes elõadóterme. A program
2011. február 18-tól március 13-ig, ma-
gyar idõ szerint 18 órai kezdettel élõben
nézhetõ a Speranta TV mûholdas csator-
náján (Digi TV, Thor 1O nyugat), illetve 
az interneten a www.sperantatv.ro és a
www.remenytv.hu oldalakon.

A rendezvénysorozat elõadói között
jól ismert neveket láthatunk: Kalocsai Ta-
más, a magyar unió ifjúsági vezetõje

(ifjúsági evangelizáció) –
dr. Nagy Vilmos, házior-
vos; dr. Gáspár Zsolt,
gyógyszerész és dr. Õsz-
Farkas Ernõ lelkész,
gyógyszerész (egészség-
ügyi evangelizáció) –
Kovács-Bíró János, a
Transzeurópai Divízió
munkatársa (bibliai evan-
gelizáció) – Czinkota
András, a Reménység
Evangelizációs Központ
vezetõje (a záró „Hitelvi
beszélgetések” moderáto-
ra).

A bizakodó élet titkai
c. sorozat lehetõséget ad
helyi evangelizációk szervezésére is.
Gyülekezeteink – ahol ennek a technikai
feltételei megvalósíthatók – élõ evange-

lizációs programként meghirdetve (mû-
holdas TV, vagy az internet segítségével)
kapcsolódhatnak be a programba. Azon-

ban azok sem maradnak le a
sorozatról, akik élõben nem
tudják megnézni az adásokat,
ugyanis az elõadások DVD-n
is kaphatók lesznek – várha-
tóan már a program ideje alatt.

A NET evangelizáció elõ-
készületeirõl, további részle-
teirõl a Reménység Evangeli-
zációs Központ honlapján, a
www.remenytv.hu oldalon és
egyházi telefonszámán (+36
–30/530–7279) tájékoztatjuk
az érdeklõdõket. 

Czinkota András

A tartalmas ifjúság titkai
(ifjúsági evangelizáció)

Február 18. – Az első napkelte
Február 19. – Szabadság vagy illúzió
Február 20. – A barátság hullámhosszán
Február 21. – Merre van az arra?

A tartós egészség titkai
(egészségügyi evangelizáció)

Február 22. – Az egészség érték (dr. Nagy Vilmos) 
Február 23. – Szenvedélybetegségek, hétköznapi 

függőségek (dr. Gáspár Zsolt)
Február 24. – A világ legrégibb egészségügyi 

kódexe (dr. Ősz-Farkas Ernő)

A bizakodó élet titkai
(bibliai evangelizáció – Kovács-Bíró János)

Február 25. – Válság – bizakodásunk próbája
Február 26. – A válságkezelés szakértője

Február 27. – Századunk hamis istenei
Február 28. – A Tékozló Megváltó
Március 1. – Ön dönt: bízik, vagy kételkedik
Március 2. – Kopott térdek
Március 3. – Emelt fővel, méltósággal élni 
Március 4. – Bizakodva várni
Március 5. – Hagyj látható nyomot!
Március 6. – Állok Isten rendelkezésére

Hitelvi beszélgetések
(moderátor: Czinkota András)

Március 7. – Teremtés – az ember természete
Március 8. – Életmód
Március 9. – Szombat
Március 10. – Halál és feltámadás
Március 11. – Ítélet és pokol
Március 12. – Egyház
Március 13. – Keresztség

„A BIZAKODÓ ÉLET” című evangelizáció 
részletes programja

Banga JJánosy EEmil „„A bbizakodó éélet” mmoderátora 
és KKovács-BBíró JJános aa ssorozat ffõelõadója ((jobbról
balra)
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December 4-én keresztségi istentiszteletet tartottunk a Budapest-
Józsefvárosi („B”) Gyülekezetben. Öten kötöttek szövetséget az
Úrral.

Papp Dorottyát a nagypapa, dr. Szigeti Jenõ, Rózsa Erzsébetet,
Börzsönyi Piroskát, Gáspár Viktóriát és Cséfalvay Pétert pedig a
gyülekezet lelkésze, Simon László keresztelte meg. Az Igét dr. Szigeti
Jenõ hirdette, az új tagokat Simon László köszöntötte egy-egy szál
piros szalaggal átkötött rózsával, ami a Jézus vére árán megújult élet
szimbóluma volt.

A keresztségi alkalmon több fiatal is kifejezte azt a szándékát,
hogy a jövõben õk is szeretnének Jézussal járni. A jó Isten áldja meg
ezeket a döntéseket, és vezesse õket a frissen megkeresztelkedettekkel
együtt a keskeny úton.

B. 

Ablak nnyílt
Kékcsére

Kékcse 1705 fõs kisközség – Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében, Kisvárdától
néhány kilométerre –, ahol missziós lehe-
tõség nyílt, elsõsorban a roma lakosság
felé.

Rácz Zsolt testvérünk, aki néhány éve
még Kisvárdán lakott családjával, kiter-
jedt rokoni, baráti körét kihasználva hir-
dette az evangéliumot. Az õ magvetése

nyomán ébredt vágy sok ember szívében a
Biblia igazságainak megismerése után.

Ez a vágy érlelõdött döntéssé Hamza
Aranka életében, aki ujjongva fogadta
december 11-ét, amikor is Nyíregyházán
szövetséget köthetett szeretett Megváltó-
jával. 

A sok szép szolgálaton kívül Hegyes
H. Géza, a Tiszavidéki Egyházterület
elnöke szólt a szövetségkötés fontossá-
gáról. Az ünnepélyes vallástétel szolgá-
latát, illetve a keresztelendõ testvérnõért
mondott imádságot Várhelyi Zoltán
lelkész vezette. A keresztséget Hegyes H.
Géza TET elnök, valamint ifj. Hegyes
Károly, a Fehérgyarmati Gyülekezet pres-
bitere végezte. A bemerítés szolgálatát
követõen Rácz Zsolt testvérünk szólta az
útravaló igét az 50. zsoltár 14-15, vala-
mint a 23. verse alapján.

Szeretett testvérnõnknek kívánjuk,
hogy a rábízott evangéliumot eredmény-
nyel hirdesse családja és ismerõsei köré-
ben, hogy még sokan csatlakozzanak
Krisztus nyájához ebben a kis faluban.

Várhelyi Zoltán

Keresztség
Hajdúszoboszlón
Keresztségi alkalmunk volt szeptember
25-én a Hajdúszoboszlói Gyülekezetben,
ahol Tóth Mihályné kötött szövetséget az
Úr Jézus Krisztussal. Megható volt test-
vérünk bizonyságtevése, melyben meg-
osztotta velünk tapasztalatát, ahogyan az
Úr egy hosszú és súlyos betegség közben
megérintette szívét, és õ eldöntötte, hogy
ha felépül, megkeresztelkedik. 

Isten áldja meg testvérünket!

Sz. J.

Öten aa kkeskeny úúton

A Dunamelléki Egyházterület önkéntes evangelizátorok elindí-
tása céljából képzést szervezett a 2010-es évben, ezt folytatjuk
ebben az évben 2011. február 26–27. között Veszprémben. Az
elõadó David Klinedinst lelkipásztor lesz, aki az Iowa Missouri
Egyházterületen mint evangelizátor dolgozik, továbbá a laikusok
missziós képzését végzi. 

Február 26-án, szombat délelõtt az egyházterület elnöke is
szolgál. A képzés délután 14.00–18.00 óra, illetve február 27-én,
vasárnap 8.00–14.00 óra között lesz. A képzés az elõadások
készítésével, másrészt a kiscsoportok szervezésének kérdéskö-
rével foglalkozik.

A program helyszínei:
Szombat délelõtti szolgálat és képzés 9.00–12.00 óra között
Vetési Albert Gimnázium (galéria), 
8200 Veszprém, Kemecse u. 1.

Szombati szállás és étkezés (ebéd 12.30, vacsora 18.00)
Veszprémi Középiskolai Kollégium
8200 Veszprém, Stadion u. 20-22.
Szombat délután és vasárnapi képzés (és étkezés)
Szombat: 14.00–18.00
Vasárnap: 7.00–14.00 között 
(reggeli 7.00, ebéd 13.00)
Veszprémi gyülekezet, 8200 Veszprém, Szigethy J. u. 14.

A szállás és étkezés költségeit az egyházterület fizeti.
Jelentkezési lapot a gyülekezeti lelkésztõl, presbitertõl, gyü-

lekezetvezetõtõl lehet kérni, vagy az egyházterület honlapjáról
lehet letölteni, majd Tóth Szilárd lelkész testvérhez kell eljuttat-
ni a tothszilard@adventista.hu e-mail címre, vagy a 8200 Vesz-
prém, Haszkovó u. 18/L postai címre. Tel.: +36–30/664–3296.
Jelentkezési határidõ: 2011. február 15.

A képzés pontos programja a Dunamelléki Egyházterület
honlapján lesz látható.

DET elnökség

Laikus eevangelizátor-kképzés
Veszprém, 22011. ffebruár 226–27.
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A Budapest-Terézvárosi Gyülekezet Aca-
pella Énekegyüttese jótékonysági kon-
certet adott a Nyírõ Gyula kórház III.
Pszichiátriai Osztálya számára 2010.
december 11-én, kedden este. 

Az adventi dallamok hangosan és
örömmel zengték Jézus földre jöttének
dicsõségét, mely megérintette a jelenlé-
võket.

Bevezetõ szavakat dr. Tokics Imre
testvér mondott: „»Dicsõség a magassá-
gos mennyekben az Istennek, és e földön

békesség, és az emberekhez jóakarat!«
(Lk 2:14). Milyen csodálatos lenne vilá-
gunk, ha az emberiség ma is meghallaná
ezt az éneket, amit az angyal hirdetett, és
egyre messzebb szállna és visszhangozna
a föld végsõ határáig. A beteg emberek-
nek mindig nagyobb szükségük van az
együttérzésre, a megértésre. Jézus közel
jön hozzánk ma is, várja, hogy befogadjuk
és kövessük Õt!”

A közel 80 000 Ft összeget dr. Rigó
Péter professzor úr vette át, aki ekként

szólt az egybegyûltek-
hez: „A kórus szépen
csengõ muzsikáját, áldo-
zatos vállalását a Pszi-
chiátriai Osztály nevé-
ben hálásan köszönjük,
és kívánjuk, hogy sok
ember számára nyújtson
vigaszt a zenei együttes
munkája a jövõben is.
Az adományok hozzá-
járulnak osztályunk fej-

lõdéséhez, ami az Önök fáradozását is
jelenti.”

A rendezvényre a kórház éttermében
került sor, mely megtelt hallgatósággal. 

(TINÉ)

Az AAcapella ÉÉnekegyüttes jjótékonysági kkoncertje

Dr. TTokics IImre áátadja aaz öösszegyûlt
adományt ddr. RRigó PPéter pprofesszor
úrnak                              ((FOOTTÓÓKK: TTINÉ)

Karácsonyi kkoncert
Kecskeméten
2010. december 18-án este a kecskeméti
evangélikus templomban karácsonyi se-
gélykoncertet szerveztünk a „Kezdj el
élni!” Alapítvány javára. Vendégelõadónk
az egyház Központi Kórusa volt, Nagy
Imre vezetésével, akik 2009 karácsonya
után most ismét elfogadták a meghívá-
sunkat.

A roppant hidegre fordult idõjárás és a
szakadó havazás ellenére minden szolgá-
lattevõ idõben megérkezett. A kórus
részérõl adventi énekek, zeneszámok

hangzottak el, Kormos Tivadar körzeti
lelkipásztor pedig a Szentíráson keresztül
az ünnep jelentõségét és Jézus születé-
sének történetét tolmácsolta. 

A segélykoncerten részt-
vevõk adományainak össze-
ge a késõbbiekben, a Ceg-
lédrõl érkezett adományok-
kal együtt összesen 92 000
Ft volt, melyet az idei, kecs-
keméti Egészség Expo költ-
ségeire fordít majd a „Kezdj
el élni!” Alapítvány. 

Köszönjük a kórusnak a
csodálatos zenei estét, és a
jelenlévõknek, hogy adomá-
nyaikkal támogatták e nemes

célt, amit mások megmentésére tudunk
fordítani.

Hoffer Zoltán

Az Éjféli Kiáltás folyamatosan hangzik!
Ahol az Úr ajtót nyit, mi ott belépünk, és
bátran vállaljuk hitünket! Így történt ez
néhány héttel ezelõtt is, amikor a Magyar
Televízió egyik mûsorának fõszerkesztõje
rábukkant a világhálón az Éjféli Kiáltás

Gospel Kórus honlapjára, s felvette ve-
lünk a kapcsolatot, hogy milliók elõtt
mondhassuk, énekelhessük el azt, amit
hiszünk! 

Közel 10 percet kaptunk ajándékba,
amit rövid beszélgetéssel és két ének elõ-

adásával tölthettünk ki, és
amelyet hetekkel a mûsor
levetítése elõtt felvettek
velünk. Számunkra hihe-
tetlen nagy tapasztalat volt
ez, hiszen tudtuk, MOST
van itt egy lehetõség,
amely által olyan embere-
ket tudunk elérni, akiket
eddig még nem volt lehe-
tõségünk megszólítani.

Ezalatt nemcsak a TV-stábot értjük,
akikkel kapcsolatba kerültünk, hanem a
szekuláris, szkeptikus, otthon ülõ embe-
reket is, akik talán sohasem jöttek volna el
egyetlen koncertünkre sem. S ha akkor,
december 25-én este, azokban az embe-
rekben, akik hallottak minket, csak egyet-
len szó maradt meg, mint például: Jézus
visszajön, Teremtõ vagy adventista – már
nem hiába voltunk ott!

Azóta számtalan visszajelzést kap-
tunk ismerõseinktõl, barátainktól, sõt is-
meretlenektõl is, hogy látták a mûsort és
megérintette õket.

Hálásak vagyunk az Úr csodálatos
vezetéséért, s azért, hogy Õ olyan ajtókat
nyit ki számunkra, amelyekre mi sokszor
gondolni sem merünk!

Csarnai Mariann

JJéézzuuss vviisssszzaajjöönn –– mmiilllliióókk eellõõtttt!!
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Decemberben – szombatonként –
adventi koncertsorozatot tartot-
tunk. Elsõként az Advent Kama-
rakórus és a White Kórus szolgált,
majd a marosvásárhelyi Amicus
Christi Kórus. Karácsony délelõtt-
jén a Debreceni Kórus adott kon-
certet, melynek fényét emelte a
gyermekek szolgálata. Hálát adunk
Istennek, hogy minden alkalom-
mal sok vendég jött el, és hallgatta
meg a kórusok szolgálatát.

Gyülekezeti kórusunk Bodaszöllõn, a
helyi Mûvelõdési Központban tartott ka-
rácsonyi ünnepélyt, melyen minden szék
megtelt a helyi általános iskola tanulóival
és pedagógusaival. Az ünnepélyen részt
vett a település képviselõje is, aki ünnepi
beszédében megköszönte gyülekezetünk-
nek és az ADRÁ-nak az egész évi mun-
káját, melyet az itt élõ emberekért végez.
Gyülekezetünk ADRA munkatársai ezút-
tal is több mint száz csomagot osztottak ki
a rászoruló családoknak. Isten áldja meg
szolgálatukat!

Sz. J.

Adventi kkoncertsorozat DDebrecenben

A Tatabányai Gyülekezet úgy tervezte,
hogy két hónappal azelõtt meghirdetett
„Jog, igazság, erkölcs” címû, megszólító
elõadás-sorozatát december 11-én egy
egyházzenei áhítattal fogja zárni. Ennek a
jeles eseménynek helyet keresve barát-
koztunk össze a Tatabánya-Bánhidai Re-
formátus Gyülekezettel. A tágas, szépen

berendezett templom mindössze 150-200
méterre van gyülekezetünktõl, ahol szívé-
lyes fogadtatásra találtunk. 

A Református Gyülekezet
lelkésze, Szilágyi Sándor nyitot-
ta meg az estét igei üzenettel
(4Móz 24:17 verse alapján),

majd Bereznai Csaba úr, a város alpol-
gármestere köszöntötte a hallgatóságot.
Az estén kórusmûveket adott elõ a Tata-
bányai Adventista Gyülekezet felnõtt
kórusa és a testvérgyülekezet gyermek-
kórusa is. E. Kökényes Zsuzsa rövid igei
köszöntõje után az est fénypontja követ-
kezett: az Advent Rézfúvós Kamaraze-
nekar szebbnél szebb zenei szolgálata,
Hajnal Csaba karmester közremûködésé-
vel, akitõl még egy énekszólót is hallhat-
tunk, majd egy adventi témájú verset
Kántor Rózsikától.

A templom megtelt hallgatókkal. Há-
lásak vagyunk Istennek azért a lehetõsé-
gért, hogy összebarátkozhattunk a Refor-
mátus Gyülekezettel és sok vendégünk-
nek lehetett része a bibliai igazságokban,
amelyek vers, próza, zene, ének és igehir-
detés formájában hangoztak el.

Kissné Nagy Tünde

Egyházzenei ááhítat TTatabányán

Karácsony elõtt abban az elõjogban volt
részünk, hogy az ADRA felajánlotta segít-
ségét a dunaújvárosi gyülekezetalapítás-
hoz. Hónapokon át kértük Istent, mutassa
meg, hogyan kezdjük el itt a munkát.
Ekkor kaptuk a felajánlást. Érdekes, mert
mi azt gondoltuk, az idõs embereket kell
felkeresnünk valahogy az üzenetünkkel,
ám Isten a gyerekek felé irányított. 

Hátrányos helyzetû gyerekek és nagy-
családosok részére kaptunk támogatást
– ajándékcsomagok formájában – az
ADRÁ-tól. Felkerestük a Családsegítõ
Központot, akik nagy örömmel vették a
felajánlást. 

December 14-én a kiskõrösi testvérek
segítségével egy kis ünnepélyt adtunk elõ
a gyerekeknek, énekeltünk, aztán megé-
nekeltettük õket, bibliai történetet mond-
tunk el nekik, majd kiosztottuk az aján-
dékokat. Igazán megható volt a sok bol-
dog gyermek és felnõtt arc!

A folyamat azonban nem
áll meg itt, mert az ADRA
segítségével június utolsó 
hetében egy szünidei tábort
szeretnénk tartani kb. 60 gye-
reknek, és 15 gyereket a Ba-
latonlellei ADRA Táborba is
szeretnénk elvinni. Ezáltal fi-
zikailag és lelkileg is szeret-
nénk segíteni rajtuk. 

Hálásak vagyunk a jó Istennek, amiért
Dunaújvárosban ezt a kaput nyitotta meg
nekünk – folyamatosan várunk további
kapunyitásokra is.

Gyürüs Istvánné

Isten kkaput nnyitott DDunaújvárosban

„Adjatok, néktek is adatik; jó mértéket, 
megnyomottat és megrázottat, színig teltet
adnak a ti öletekbe. Mert azzal a mértékkel

mérnek néktek, amellyel ti mértek”
(Lk 6:38).
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Könyvárusítás
Debrecenben
Decemberben a Nagyállomás mellett
– ahol már évek óta könyvstandot mû-
ködtet gyülekezetünk – egy másik könyv-
standot is felállítottunk a Plazával szem-
ben, ahol 3 héten át – szombat kivételé-
vel – vásárolhatták meg kiadványainkat
és irodalmi mûveinket az érdeklõdõk. 

Sz. J.

Az adventi idõszakban õszinte szeretettel,
lelkesedéssel készültek a ceglédi fiatalok
arra, hogy a szeretet üzenetét elvigyék,
ahová csak lehet. Idõseknek, gyerekek-
nek, családoknak, hajléktalanoknak ked-
veskedtek saját összeállítású kis mûso-
rukkal, melynek palettáján a versek és
énekek mellett helyet kapott egy színda-
rab is. Ennek üzenete az Isten szeretetét és
egymás elfogadását kívánta bemutatni. 

Ehhez a nagyszerû kezdeményezés-
hez csatlakozott az ADRA Adventista
Szeretetszolgálat Alapítvány is, melynek
képviselõi csomagokat osztottak az elõ-
adások után, így kívánva áldott karácso-
nyi ünnepeket. 

Azok, akik elõször vállaltak keresz-
tény mûsorban szereplést, azt mondták,
hogy ilyen örömöt még nem éltek át. Ez a
hónap volt a legjobb ebben az évben, s

most érezték igazán, mi-
lyen nagy öröm is adni,
mert ezáltal õk is renge-
teget kaptak. Idén még
több helyre kívánják el-
vinni a szeretet üzenetét. 

Galambosné Szegedi
Szilvia

Az Ózdi Mûvelõdési Intézmények tánc-
termében tartottuk 2010. december 17-én
a nagycsaládosok hagyományos kará-
csonyváró ünnepségét, melyen az ADRA
Alapítvány is képviseltette magát. Dr.

Bélteczki János, a Szociális és Egészség-
ügyi Bizottság elnöke köszöntötte a meg-
jelent vendégeket és méltatta a többgyer-
mekesek bátorságát, hitét és a jelenlegi
nehéz körülmények közepette vállalt ál-

dozatkészségét. Mindezeket
õ maga is jól ismeri, hisz õ is
négy gyermek boldog édes-
apja. 

Az ajándékozó cégek és
szervezetek között szólítot-
ták az ADRA Alapítványt is.
Jó volt látni a gyermekek
hálás mosolyát, amint átvet-
ték ajándékdobozainkat és
Ellen G. White: A legjobb út
címû könyvét. 

A Vasvár Úti Általános Iskola  tanulói
korhû jelmezekbe öltözve Bibliából vett
jeleneteket adtak elõ. Tánccal, énekkel,
zenével szórakoztatták a mákos, diós
bejglit majszoló piciket és hasonló korú
társaikat. A kedves, kellemes elõadás után
dr. Bélteczki János megköszönte a gyere-
kek közremûködését, és köszönetet mon-
dott az ajándékozóknak, a megjelent csa-
ládoknak pedig megígérte, hogy a jövõ-
ben nemcsak az ünnepnapokat, hanem az
év minden napját szeretnék könnyebbé és
kellemesebbé tenni számukra. 

Ünnepi jókívánságokkal, a jövõ évre
Isten áldását kérve búcsúztunk el egy-
mástól.  Úgy éreztük az ADRA tevékeny-
ségét és egyházunk nevét egyre többen
ismerik és elismerik Ózdon.

Varga Tamás

A piciny, csupán 12 tagot számláló Balas-
sagyarmati Adventista Gyülekezet 2010
õszétõl bekapcsolódott a magyar ADRA
munkájába, Miloneán Attila önkéntes
vezetésével. A gyülekezet tagjai örömmel
fogadták a kezdeményezést, hiszen bõven
van munka Nógrád megye ezen részén is. 

A Balassagyarmati Családsegítõ és
Gyermekjóléti Szolgálattal együttmûköd-
ve valósult meg az elsõ ADRA program
2010. december 19-én, vasárnap. Har-
mincegy krízishelyzetben lévõ család
kapott élelmiszert, valamint új és használt

ruhanemût tartalmazó cso-
magot, továbbá karácsonyi
ajándékdobozokat. A közös
munka vidáman, szervezet-
ten és imádkozó lelkülettel
zajlott. Az ország északi ré-
szén is ritka hideg idõnek
számító -18 °C sem vette el a
résztvevõk lelkesedését.

Kajdy Lászlóné, a Családsegítõ és
Gyermekjóléti Szolgálat szakmai vezetõje
pozitívan értékelte a közös munkát: „Úgy
gondolom, hogy egy eredményes közös

együttmûködés kezdete volt ez a vasár-
nap. Köszönjük a családok nevében is!”

H&A

Balassagyarmat iis rrészévé vvált 
az AADRA vvérkeringésének

Ceglédi pprogramok aa sszeretet jjegyében

Nagycsaládosok kkarácsonya ÓÓzdon
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Egy kkiállítás kképei 
Karácsonyi ggyermekrajzpályázat
Pesterzsébeten

Immár hetedik alkalommal hirdettünk
gyermekrajzpályázatot a kerület iskolái-
ban, melynek eredménye minden várako-
zásunkat felülmúlta.

Nyolcvanöt kép, egy térplasztika és
két vers érkezett a pályázatra, aminek két
témája volt: Jézus születése és Jónás tör-
ténete. A mûvek színvonalasak, szépek és
a Biblia gondolatvilágához igazodóak let-
tek. Ez azt bizonyítja, hogy gyerek és ta-
nár – több esetben a szülõk is – sokat
foglalkoztak a Biblia fenti témákhoz kap-
csolódó fejezeteinek tanulmányozásával,
és jól értik azokat. 

A pályamûvekbõl kiállítást szervez-
tünk a kerület mûvelõdési központjában,
melynek megnyitóján osztottuk ki a díja-

kat. A két fõdíj és egy közön-
ségdíj ebben az évben is egy-
egy Szünidei Bibliatáborban
való részvétel volt, de több
elsõ, második, harmadik díjat
is osztottunk a különbözõ
életkor-kategóriákban. A fel-
készítõ tanároknak egy-egy
könyvvel köszöntük meg a
fáradozását. A díjat nem nyert
gyerekek is kaptak oklevelet,
igés tollat, könyvjelzõt, mat-
ricát. Minden gyermek kapott
karácsonyi csomagot, melye-
ket az ADRA Alapítványtól kapott
adományokból állítottunk össze. Nagy
örömmel bontogatták a csomagokat, me-
lyekben müzliszeletek, játékok, írószerek,
édességek és más hasznos holmik voltak. 

A kiállítás nyitó ünnepségén Simon
István lelkész besszélt Jézus születésérõl
és életérõl, aki a gyermekeket is bevonva,
kérdéseket tett fel nekik. A gyermekek
meglepõen sokat tudtak Jézus életérõl.

Felhasználtuk ezt az alkalmat arra is,
hogy meghívjuk a gyermekeket a gyer-
mek-bibliaiskolába – melynek már hat
résztvevõje van –, a szülõket pedig a bib-
liai elõadásokra és a januártól kezdõdõ
életmódklub alkalmaira.

Karancsi Ilona

Értékes vvagy!
A ma emberének sokat számít, hogyan
vélekednek róla az emberek, akik nagyon
is kritikusak egymással. Ezért fontos,
hogy a gyermekek is megismerjék a he-
lyes önértékelést, és alkalmazzák is azt,
hiszen az ilyen nehéz sorsú családokban
felnövõ gyermekek még inkább ki vannak
téve az emberi „leértékelésnek”. 

Ebben szerettünk volna segíteni 2011.
január 9-én a farmosi gyülekezetben 
megszervezett ADRA Segélynapon,
melyre 18 rászoruló családot hívtunk 
meg. Rendezvényünkre eljött a település
polgármestere és a nagycsaládosok egye-
sületének vezetõje is, feleségével együtt.

A gyerekek szemmel láthatóan öröm-
mel szívták magukba az információkat,

és feszülten figyelték a gyülekezetünk
fiataljai által elõadott történetet. Az Ige
üzenetét Kormos Tivadar lelkészünk szól-
ta. 

A programot énekszolgálatok tették
színesebbé, s a végén a családok átvehet-
ték a névre szóló ajándékdobozokat, élel-

miszercsomagokat. Válogathattak ruha-
nemûk, használati és háztartási eszközök
közül. 

Hiszem, hogy vendégeink azzal a
tudattal hagyták el a helyszínt, hogy
tudták: attól, hogy nem tökéletesek, Isten
szemében mégis értékesek. 

Találd meg te is a
helyed Isten szívében!
Köszönjük a lehetõséget
Istennek, az ADRÁ-nak
és gyülekezetünk segí-
tõkész tagjainak!

D. K.

2010. december 31-én nap-
lemente után, évet zárva,
szombatot kezdve, nagy ké-
szülõdésben volt a Zala-
egerszegi Gyülekezet. Úr-
vacsorára készülõdtek
mindnyájan, fehér ruhában.
A látvány lenyûgözõ és
megható volt egyszerre. 

Este hét órakor kezdõ-
dött az ünnepélyes úrvacso-
rai istentisztelet, amely tel-
jes egészében a mennyei
Jeruzsálemrõl szólt. Az
énekek, a versek, az igehir-
detés, az új föld remény-
ségét erõsítette a szívekben.
Közel negyvenen vallották
– a fehér ruhájukkal is –,

hogy a Jézus által vezetett fehér ruhás
tömeg valóság lesz! Hitünk, reménysé-
günk beteljesülése. Könnyekig megha-
tódva, mosollyal arcukon vették a szent
jegyeket lelkészük kezébõl a testvérek.
Észre sem vette senki, hogy közel három-
órás istentiszteleten vettek részt. Percek-
nek tûnt. 

Ezt az alkalmat nem fogják elfelejteni
a testvérek, és hisszük, hogy a mennyben
is emlékezni fognak arra, hogy a földön is
felvették a fehér ruhát, mert hitték, hogy
Jézus visszajön, és fehér ruhások neki
fognak énekelni, örökké!

F. A.

És lláték eegy ffehér rruhás
gyülekezetet
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Téli pportya
Nagykanizsán
December 28. és január 2. között rendez-
tük meg „téli táborunkat” Nagykanizsán,
több mint 30 fõ részvételével.

Programjaink során sokat énekeltünk,
játszottunk. Lelki programjaink alkalmá-
val Farkas Attila és Várnagy Anna meg-
lepõen kreatívan tárták fel elõttünk a
párválasztás és a fiatalok között uralkodó
kiközösítések és diszkriminációk témáit.
Magam is ez utóbbi témában tartottam

egy áhítatott. Pár nagykanizsai fiatal
pedig egy színjáték segítségével két alka-
lommal is bizonyította, hogy akármilyen
kegyetlen legyen is a világ, a szeretet
akkor is legyõzi a rosszat.

A csütörtök esti elõszilveszteri be-
szélgetésben jellemünk formálásának
fontosságáról és lehetõségeirõl elmél-
kedtünk. Péntek este egy több órás bibliai
kvíz-, activity és egyéb játékok, csoportos
beszélgetések és imák alkottak generá-
ciókon átívelõ, élvezhetõ programot, amit
közös vacsorával zártunk.

Lelkileg rendkívül építõ volt ez a pár
napos együttlét. Bár nem volt diszkó vagy

bármi üvöltõ zene, nem vol-
tak trombiták és petárdák,
sem tánc, mégis tartalmas,
mozgalmas, változatos és
legfõképpen szeretetteljes
volt minden pillanata. 

Ezúton is köszönjük tá-
mogatóink – ASI, Magyar
Unió, ADRA, Nagykanizsai
Gyülekezet és néhány is-
merkedõ cserkész szülõ –
segítségét.

Bekõ Zoltán

Ifjúsági sszilveszter
Pécsett
A jó Isten kegyelmébõl a 2010-es év utol-
só és a 2011-es év elsõ néhány napját
családias hangulatban, baráti légkörben
tölthettük el a Hetednapi Adventista Egy-
ház pécsi gyülekezetében, sok játék,
éneklés és beszélgetés közepette. 

Az új év váró, hálaadó együttléten
Csizmadia Róbert vezetésével, körülbelül
egy tucatnyi fiatallal együtt gondolkod-
hattunk a párválasztásról, arról, hogy
Jézus életében hogyan jelentek meg az
érzelmek, és arról, hogy hálát kell adnunk
azért, mert Istenünk a tenyerén hordozza
életünket.

Ömböli Krisztián

November 13-án Regionális Ifjúsági Dél-
után került megrendezésre Debrecenben,
amelyet a Zuhatag Teaház színes prog-
ramja követett.

MSN, azaz „MONDJ SIMÁN NEMET!”,
így hangzott a délután fõ mondanivalója.
Udvar Renáta vezetésével tanulmányoz-
tuk a Bibliában, hogy Dániel milyen dol-
gokra mondott nemet, amelyekrõl nekünk
is tanácsos lenne lemondanunk.

Ezt a gondolatmenetet beszéltük át a
fiatalok körében este, egy bögre forró tea
mellett, a teaház keretében. Mi az az 5
dolog az életedben, amire a legnehezebb
nemet mondani? – Hasonló korosztály,
más-más érdeklõdési kör. A számítógép
(facebook, msn), tévénézés azt hiszem,
majdnem mindenkinek ott volt a listáján.
Közösen próbáltuk meg-
oldani a problémákat,
sok-sok tanáccsal és egy-
egy színdarab feldolgo-
zásával.

Mit jelent neked a
szabadság? – Egy kis-
filmmel, élethelyzetek-
kel és tapasztalatokkal
segítettünk a fiataloknak
abban, hogy erre a kér-
désre a helyes választ
megkaphassák.

Õrizd a lángot! – Nemcsak a délutáni,
de a délelõtti istentiszteleti témát is sze-
rettük volna jobban elmélyíteni és a gya-
korlatba ültetni, a teaház látogatói szívé-
ben. 

A fiatalok vágynak a fiatalokhoz,
olyan gyülekezetbe, ahol ég és perzsel a
láng. Sokat kell azért munkálkodnunk,
hogy a közösségekben gyarapodhasson a
számuk és a szolgálatuk. Ugyanakkor õk
a legjobb forrásai annak, hogy a gyüleke-
zetekben ne aludjon ki a láng. Debrecen-
ben ezen túl rendszeressé válnak a dél-
utáni ifi alkalmak és a Zuhatag Teaház
programjai, amelyekre mindenkit sze-
retettel várunk!

Bákonyi Bettina

Regionális IIfjúsági DDélután DDebrecenben

Gyermekbemutató
Gyermekbemutató istentiszteletet tartot-
tunk Debrecenben november elején, 
amelyen Fodor Bencére kértük Isten
áldását.

Sz. J.

Az  Adventista  félóra
következő  műsora 

2011.  március  11-én
13.30-kor  lesz

hallható  az  MR1  
Kossuth  Rádióban.
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Tatabányán is nagyon sok a szegény és
nehéz körülmények között élõ ember. Az
osztásra való készülõdés itt mindig a vé-
dõnõk segítségével indul, hisz õk azok,
akik jól ismerik a családokat. Velük
egyeztetek arról, hogy hány gyereknek tu-
dunk csomagot osztani, és tõlük kapom
meg pontosan életkorra és nemre lebontva
az adatokat. Ezek nagyon fontosak, hisz
ezen alapszik, hogy minden gyerek tudjon
örülni annak, amit kap. 

Amikor az elõkészületekkel megva-
gyunk, öröm látni a sok csomagot a sok-

sok szép ajándékkal megtöltve. Persze az
ajándékok az ADRA központból jönnek,
és eddig minden évben sikerült úgy
egyeztetni, hogy a lehetõségekhez mérten
minél több gyereknek jusson ajándék.
Talán az idei volt a legsikeresebb. A játék,
ruhanemû, édesség, tisztálkodószerek,
írószerek, kis élelmiszer és még sok
egyéb nagy örömöt okoztak a megaján-
dékozott családoknak. 

A kiszállításhoz a várostól kaptunk
kisbuszt, és azzal jártuk az utcákat. Hálá-
sak vagyunk a helyi képviselõknek is,
akik segítettek az osztásban. Sok örömet
tapasztaltam meg ez idõ alatt. Sokszor az
anyuka még alá sem írta a kiosztási adat-
lapot, a gyerekek már nagy lelkesedéssel
bontották a csomagot. De volt szomorú-
ság is, nehéz helyzetek, borzalmas körül-
mények, ahol inkább a sírás kerülgetett.
Nagy munka volt 110 gyereknek elõké-
szíteni a csomagokat, de megérte, mert
ezeket a tapasztalatokat nem lehet más-
ként megszerezni, csak ha jelen vagyok. 

Köszönet ezért az ADRÁ-nak, hisz
nélkülük ezt a munkát nem végezhetném.
Az ADRA nélkül még itt a városban sem
tudnám tartani a kapcsolatokat. Hála a jó

Istennek mindenért, mert mindenek elõtt
Õ a legnagyobb segítõm és útmutatóm.
Míg erõm engedi, szeretném tovább vé-
gezni ezt a munkát az Õ segítségével.
MEGÉRI!!! A fényképek magukért be-
szélnek!

Vörös Sándorné

Karácsonyi ccsomagosztás TTatabányán

Nyújtsd kki aa kkezed
embertársaid ffelé!

Ezt ez elvet képviselik az ADRA munka-
társai és önkéntesei egész éves munkájuk
által. Így nem volt ez másként 2010 de-
cemberében sem. Nemcsak Budapesten,
hanem országszerte az ADRA Körzetek-
ben is folytak az elõkészületek a helyi
ajándékozásokkal egybekötött ünnepsé-
gekkel kapcsolatosan. 

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy eb-
ben az idõszakban is gondoskodott a rá-
szorulókról. Áldásainak köszönhetõen 3
külföldi szállítmány is érkezett az elmúlt
hónap folyamán, melyek segítségével ki
tudtuk nyújtani kezünket embertársaink
felé. Több mint 15 intézmény (iskolák,
szociális otthonok, gyermekvédelmi köz-
pontok) és közel 50 ADRA körzet része-
sülhetett a gondos kezekkel Angliában,
Norvégiában és Ausztriában elõkészített
ajándékokból és javakból. Nem feledkez-
tünk meg az árvízkárosult családok gye-
rekeirõl és a vörösiszap-tragédia területén
élõ gyerekekrõl sem. Reméljük, ezek az
ajándékok hozzájárultak ahhoz, hogy
akár egy kis idõre is elfeledjék mindazo-
kat a nehézségeket, amellyel a 2010-es év
folyamán szembe kellett nézniük.

Nehéz évet zártunk, hiszen több ka-
tasztrófa is sújtotta országunkat 2010-
ben, mégis éreztük Mennyei Atyánk ol-
talmazó erejét. Bízunk Istenünkben, aki
megígérte, hogy soha nem hagy magunk-
ra és megadja a kellõ forrásokat és erõt
munkájának végzésére a 2011-es évben
is!

ADRA Iroda

Az elmúlt években a gazdasági válság
hazánkban is éreztette fájdalmasan nehéz
hatásait. E problémák közepette krízishely-
zeteket és tragikus napi gondokat élnek át
közösségünkön belül adventista testvéreink
is. A lakáshitelek megnövekedett törlesztő
részletei, illetve a napi megélhetési gondok-
kal együtt a közüzemi számlák fizetése
hatalmas gondokat okoz. Ha a munkanél-
küliség is bekövetkezik a családok életében,
mely a válság egyik kegyetlen következmé-
nye, akkor hónapok alatt az ellehetetlenülés
szélére juthatnak el testvéreink. 

Ezért egyházunk az ADRA Alapítványon
keresztül segítő kezet nyújt a bajba jutott
családoknak. Az ADRA Kuratóriuma 2010.
szeptember 26-i ülésén létrehozta a
„TÁMASZ” Pénzügyi Krízisalapot, melyet a
krízishelyzetbe került testvérek megsegíté-
sére szeretnénk fordítani a gyülekezetek
bizottságainak segítségével. A beküldött
kérelmek alapján az Unióbizottság által

alapított „Katasztrófa Bizottság” fog dönteni
a támogatások mértékéről, a folyósítást
pedig az ADRA Alapítvány intézi. 

A támogatásra ajánlott kérvények le-
adási határideje a „TÁMASZ” program II.
körében: 2011. február 15.

A támogatásra javasolt testvéreink
nagyon súlyos problémákkal küzdenek. Az
ADRA segítsége a „TÁMASZ” program egyik
eleme csupán. Kérjük a lelkészeket és a
diakónusokat, amennyiben a testvérek
szeretnék, kiemelt lelki támogatásban
részesítsék őket! 

Sok erőt kívánunk a nehézségekkel
küzdő testvéreinknek! Kérlek benneteket,
hogy imáitokban naponta emlékezzetek
meg a krízishelyzetben élőkről, Istenünk
áldását, segítségét és vigasztalását kérve
életükre!

(BZT)

„TÁMASZ” a krízishelyzetben lévő 
adventista családok számára
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Ócsai József
1916–2010

2010. május 4-én a békési református temetõ-
ben a legidõsebb magyarországi lelkipásztor
testvérünktõl vettünk búcsút. Ócsai Józsefet
Isten kilencvenhárom esztendõvel ajándékoz-
ta meg.

Hívõ, baptista családból származott,
nagyszülei a Dél-alföldi Baptista Misszió
úttörõ munkásai voltak. J. F. Huenergardt
1909–1910 telén tartott evangelizációjának
következtében csatlakoztak a Hetednapi
Adventista Egyházhoz 1911-ben. Édesapja,
Ócsai András több ének szerzõje, a magyar-
országi egyházunk elsõ énekmestere, karmes-
tere volt. 

Ócsai József 1916. október 18-án  szüle-
tett Gyulán, a család nyolcadik, legkisebb
gyermekeként. Szüleitõl gondos keresztény
nevelést kapott. 

Iskolái után édesapja nyomdokait követ-
ve kertész lett, és tanácsának engedelmesked-
ve állandóan képezte magát. 

1933. szeptember utolsó napján keresz-
telte meg Albrecht József testvér. 1935-tõl
négy éven át könyvevangélista munkát vég-
zett Orosháza és Debrecen körzetében. 

1937–1938-ban szeretett volna Német-
országba, Friedansauba vagy Marienhöhébe
lelkészképzõbe menni, de anyagi nehézségek
miatt nem vált valóra a terv, így hát a járható
út az önképzés maradt a számára. Részt vett
az elsõ népevangélista tanfolyamokon és a
második világháború után szorgalmasan hir-
dette az evangéliumot. Közben kertészként
dolgozott, és szakmai ismereteit is bõvítette.

1952-ben házasságot kötött a Nagymu-
zsajban – Kárpátalján – született Manajla
Juliannával. Házasságukat az Úr három fiú-
gyermekkel áldotta meg. 1952-ben gyüleke-
zeti vénné szentelték Békésen, és két évvel
késõbb a lelkészi szolgálatba hívták. 1960-
ban az Állami Egyházügyi Hivatal nyomá-
sára sok lelkészt elbocsátottak, Ócsai József
is köztük volt. Mivel lelkész volt, évekig nem
kapott munkát, végül a Kaposvári Megyei
Kórházban alkalmazták kazánfûtõként, majd
raktárosként, végül raktárvezetõként. Nagyon
precíz és megbízható embernek tartották.
Ebbõl a viszonylag biztos egzisztenciát biz-
tosító beosztásból hívták vissza a mûbe. Gon-
dolkodás nélkül igent mondott. Miközben
polgári foglalkozását végezve sokat dolgozott
családja megélhetéséért, a lelki munkát is to-
vább végezte: hirdette az Igét, sõt keresztelt
is. 1971-ben rehabilitálták: lelkészként foly-

tathatta munkáját, majd 1976. július 17-én,
Békéscsabán felszentelték. 

1955 áprilisától 1957 szeptemberéig az
unió belmissziói osztályán Kiss János szemé-
lyi titkáraként teljesített szolgálatot. Békésen,
Rákoscsabán, Kaposvárott, Kiskunfélegyhá-
zán majd nyugdíjas évei alatt Szolnokon élt,
és amíg ereje engedte, szolgált. Az Úr ke-
gyelmébõl szellemi frissességét élete utolsó
napjaiig megõrizte. 

A ravatalnál dr. Szigeti Jenõ testvér em-
lékezett meg életérõl, és Ócsai Tamás testvér
szolgált az Igébõl. A sírnál Kiss István lelkész
testvérünk hirdette a feltámadás reménységét.

Benne egy hithû, szorgalmas szolgát
veszítettünk, a régi korok hitének örökösét.

Simon Csaba

  

Nagy Sándor
1930– 2010

Annak a generációnak egy tagja távozik kö-
zülünk, amelyikbõl már csak néhányan va-
gyunk. Az elválás fájdalmát az teszi köny-
nyebbé, ha lélekben e földrõl felemelkedve,
engedjük, hogy Isten mutassa meg számunk-
ra az eljövendõ élet valóságát.

62 évvel ezelõtt indult el az Úr szolgá-
latába, könyvevangélistaként, embert és hitet
próbáló idõkben. Akkor ez azt jelentette,
hogy szembe kellett helyezkedni egy formá-
lódó, új társadalmi szemlélettel, egy a vallás-
tól és istenhittõl elidegenedõ világgal. 

A Hajdúböszörményi Gyülekezetbõl in-
dult el. Egy olyan gyülekezetbõl, amely a
népevangélista munka bölcsõje volt Magyar-
országon. Az önkéntes evangéliumi munka
mellett erõs volt a gyülekezet belsõ fegyelme
is. Erõs volt a diakóniai munka, a Szentírás
elveihez való ragaszkodás, annak õrzése a
személyes és a közösségi életben. A gyüle-
kezet tagjainak egyik meghatározója volt a
Jézus közeli visszajövetelébe vetett hit. A
várakozásnak ezt a reménységét és az ebbõl
fakadó gyülekezeti fegyelmet hozta magával,
amikor 1948-ban Miskolcra helyezték.  

Azután jöttek a politikailag veszélyes
idõk, amikor az evangélium hirdetését tár-
sadalomellenes agitációnak tekintették. Ezek-
ben az idõkben születtek a legszebb tapaszta-
latok Isten oltalmával és gondviselésével
kapcsolatban.

A külsõ problémák mellett az egyháznak
azon a területén, amelyen dolgozott, erõsöd-
tek a feszültségek, amelyet nehezen tudott
kezelni. 

Az evangélium szolgája nem itt kapja
meg a minõsítést és jutalmat szolgálatáért,
hanem akkor, amikor Jézus eljön. Nagy Sán-

dor testvér, mint lelkész, hû volt a szolgálat-
ban, hû volt Megváltójához, hû volt az Igé-
hez, az egyházhoz.  

A házastárs választásnál is erõsen befo-
lyásolta ez a szemlélet. 1954-ben kötöttek
házasságot Pacsmag Ilonkával, aki néhány
évvel elõtte ment el, s akivel hûséges társak
voltak az Úr szolgálatában is. Ebben nevelték
gyermekeiket is. 

Ágnes leánya szeretõ gondoskodással
vette körül. Sándor fia és az unokák – Laura,
Tibor és Boglárka, valamint Tivadar, a võ és
Katalin a meny szeretete is elviselhetõbbé
tette a betegséget. Utolsó napjaiban a kórház-
ban is szeretõ gondozásban volt része. 

Szerencsen, a gyászoló család és rokon-
ság mellett nagy számú hittestvéri közösség,
szomszédok és barátok kísérték földi nyughe-
lyére. Hisszük, hogy testvérünkkel és munka-
társunkkal együtt állhatunk majd az Úr elõtt,
a megváltottak seregében.

A feltámadás igéit a ravatalnál Erdélyi
László, a sírnál Kormos Erik hirdette.

E. L.

  

Tokics Tibor
1926– 2010

Nagy számban jöttek el a gyászolók 2010.
december 17-én a Budapest Rákospalotai
temetõbe, hogy együttérzésüket kifejezzék a
családnak. Valamennyien szerettük Tokics
Tibor testvért.

Fiatal éveit hányatott élet, szegénység,
kilátástalanság jellemezte, de jó állóképessé-
ge, erõs fizikuma jó eredményekhez segítette.
Lelke mélyén azonban többet keresett. Így is-
merkedett meg a gyülekezettel, ahol a kirán-
dulások, a teadélutánok és a tartalmas igehir-
detések megragadták szívét, lelkét, értelmét.
Az új közösségben életre szóló barátságok
születtek. Családot alapított, s családjával
együtt járt Jézussal, támogatva a gyülekezetet
lankadatlan szolgálattal, szorgalommal. Sze-
rény és egyszerû élete belülrõl is éppoly tisz-
ta és elvhû volt, mint amilyennek kívülrõl
látható volt. Emlékét nem csupán a kórusok
õrzik, amelyekben odaadóan végezte szolgá-
latát, hanem azok a gyülekezetek és testvérek
is, akikkel kapcsolatba került élete folyamán.

Erdélyi László verse – melyet Nyári Ist-
ván mondott el – mutatta be azt az emlék-
képet, amelyet szívünkben õrzünk róla – így
emlékezünk rá: mindig kedves volt, mosoly-
gott.

A ravatalnál Szigeti Jenõ hirdetett Igét
2Tim 4:7-8 versei alapján: Pál apostollal
együtt elmondhatjuk, hogy Tokics testvér
olyan harcos ember volt, aki szeretetre talált

Búcsúzunk...
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Jézusban. Hite nem dogmatikai alapelvet je-
lentett, hanem töretlenül bízott Istenben. Tud-
ta, hogy nem e földön van a cél – itt csak a
versenypálya van. Várva várjuk Jézus megje-
lenését.

A sírnál Erdélyi László utalt egy levélre,
amit Imrétõl és Marikától kapott, s üdvözlõ
sora ez volt: „Örüljetek az Úrban, ismét mon-

dom, örüljetek”. Ezt az igét érvényesnek tart-
juk, de az évek sok teherrel megrakva múltak,
s megtanítottak bennünket egy másik igére is:
„Örüljetek az örülõkkel, és sírjatok a sírók-
kal”. Van-e helye az örömnek a sírnál? Csak
úgy érthetjük ezt meg, ha elõretekintünk:
Krisztus a Megváltó; lesz feltámadás és örök
élet.

A szolgálatokat a fúvószenekar és a több,
más gyülekezetbõl jött testvérrel kiegészített
Sashalmi Énekkar végezte.

Urunk vigasztalja meg a gyászolókat,
legyen Isten áldása a család életén!

Fekete István

Megvallom, szíven ütött a hír, hogy Neal
C. Wilson testvér, aki tizenegy évig volt a
hetednapi adventista világszervezet elnö-
ke, 2010. december 14-én elhunyt, hátra
hagyva feleségét, akirõl fiuk, Ted, afrikai
utazásai során többször úgy beszélt, mint
aki már hosszú ideje férje gondoskodá-
sára szorult. Neal C. Wilson testvér tá-
vozása mellett személyes okokból sem
tudok szó nélkül elmenni, de errõl csupán
e megemlékezés végén szeretnék szólni.
Elõbb szeretném röviden felidézni, hogy
mit is köszönhet a Hetednapi Adventista
Egyház világközössége e keresztény
államférfinak, mit köszönhetnek köze-
lebbrõl a volt szocialista országok, és mit
is vesztettünk mi magyarok azzal, hogy
1984-ben Magyarországon tett látogatá-
sát nem úgy kezeltük, ahogyan kellett
volna.

Neal C. Wilson testvér szülei misz-
szionáriusok voltak Indonéziában, ké-
sõbb õ maga is misszionárius volt a
Közel-Keleten, és gyermekeit is misszi-
onáriusnak nevelte. Szívében, lelkében 
és minden zsigerében ott volt a hármas
angyali üzenet egész világot átfogó kép-
viselésének vágya és igyekezete. Isten
bizonyára éppen ezért hívta el õt a világ-
közösség vezetésére 1979-ben, egy olyan
pillanatban, amikor az akkor három mil-
lió tagot számláló közösségnek választa-
nia kellett: vajon megmarad-e az ameri-
kai fundamentalizmus egy sajátos virága,
vagy nemzetközi léptékû evangelizáló
mozgalom lesz belõle. Leo Ranzolin, a
Generál Konferencia brazil származású
nyugalmazott alelnöke éppen ezt emelte
ki 2011. január 19-én az egyház világ-
központjában tartott megemlékezésen,
hangsúlyozva: Isten Neal C. Wilson sze-

mélyében „olyan embert hívott el, ami-
lyenre a legnagyobb szükségünk volt,
hogy szembesülhessünk a ránk leselkedõ
válsággal”. Neal C. Wilson tizenegy évig
tartó elnöksége alatt nemcsak megdup-
lázódott a közösség taglétszáma, hanem
az egyház „valóban világszéles egyházzá
lett”.

Több olyan tényezõt emelhetünk ki,
amivel Neal C. Wilson hozzájárult ahhoz,
hogy a Hetednapi Adventista Egyház 
visszavonhatatlanul leküzdje a szek-
tásság kísértéseit, és világszéles mozga-
lommá legyen. Az Adventista Világrádió
révén az õ vezetõi munkájához kötõdnek
az adventista rövidhullámú rádióadások,
az egyház új központjának felépítése,
valamint alapvetõ hitelveink elfogadása
1980-ban, az ADRA megalapítása 1984-
ben, valamint a szovjetunióbeli adven-
tisták között 1917-ben megbomlott egy-
ség helyreállítása. Még mielõtt a kommu-
nista rezsim összeomlott volna, vezetése
mellett építették fel a Zaosky Adventista
Fõiskolát, valamint a kiadóhivatalt, majd
az õ munkássága nyomán alakult meg a
Kelet-ázsiai Divízió. Ezeknek az erõfe-
szítéseknek eredményeképpen a heted-
napi adventisták létszáma a szovjet
utódállamokban 1991-tõl 2008-ig 38
ezerrõl 138 ezerre nõtt. Mindezek fényé-
ben könnyen megbecsülhetjük, milyen
növekedést jelentett volna a magyaror-
szági adventista misszió számára, ha
Neal C. Wilson 1984-ben, hazánkban tett
egyesítési kísérletei pozitív visszhangra
találtak volna.

Ilyen formátumú vezetõk gyakran
hajlamosak arra, hogy a globális kérdése-
kért fáradozva megfeledkezzenek az apró
részletekrõl. Neal C. Wilson testvérre ez
egyáltalán nem volt jellemzõ. Elõször ak-
kor találkoztam vele, amikor feleségének
magyar õseire való tekintettel felkereste
hazánkat, és fogadást tartottak számára
az egyik Margit-szigeti szálloda étter-
mében. Ezt követõen még számos alka-
lommal találkoztunk a világ különbözõ
országaiban, de mindig nevemen szólí-
tott, hibátlan magyaros kiejtéssel, és pon-

tosan tudta, hogy hol és mikor találkoz-
tunk, emlékezett minden olyan részletre,
amit már magam sem mindig tudtam
felidézni. Ahogy Charles D. Brooks,
adventista televíziós evangelizátor
mondta róla, bámulatosan emlékezett
mindenkire, és erre törekedett is, mert azt
mondta: „minden ember azt szereti, ha
megismerik”. 

Talán megengedik az AdventInfo
Olvasói, hogy ezzel összefüggésben el-
mondjak egy történetet. Neal C. Wilson
testvér 2004. június 28-án fiával, Ted
Wilsonnal együtt meglátogatott bennün-
ket Kigaliban. Vacsora közben meg-
szólalt a telefon: a szülõszobáról hívtak
minket, hogy hamarosan megszületik
második unokánk. Meghallva a hírt, ki-
jelentette, addig nem mennek el, míg
meg nem születik a baba.

Amikor néhány órai várakozás után
újabb telefonhívás érkezett, megkért,
hogy hangosítsam ki a telefont, majd ezt
mondta: én is misszionárius voltam és
tudom, mit jelent az, ha a misszionárius
nem lehet ott, amikor ilyen nagy ese-
mény történik a családban. Ezért enged-
jétek meg, hogy itt, most megtartsam a
gyermekbemutatást. Miközben unokánk
elsõ sírása hallatszott a telefonból, Neal
C. Wilson testvér kezeit az ég felé emel-
te, mintha a gyermeket is felemelte
volna, s áldóan imádkozott érte, a szülõ-
kért, nagyszülõkért és az egész családért.

Nagy dolgokat tett általa az Úr, de
volt szíve ahhoz is, hogy megérezze az
emberek lelkének rezdüléseit. Emlékét
sem a halál, sem az évek múlása nem
törölheti ki szívünkbõl. Valóban az az
ember volt õ, akit az Úr megfelelõ idõben
hívott el, hogy megfelelõ szolgálatot vé-
gezzen el általa. Miközben osztozunk fia,
lánya, négy unokája és négy dédunokája
gyászában, magunk is hisszük azt, amirõl
fia, Ted Wilson, a Generál Konferencia
elnöke így tett bizonyságot: „Újra meg
fogom látni apámat!”

Dr. Szilvási József

Fõhajtás Neal Clayton Wilson 
(1920–2010) elõtt
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Ötévente egyszer van ilyen alkalom! A
Hetednapi Adventista Egyház Egészségü-
gyi Szolgálatok Osztálya az elmúlt 15
évben háromszor szervezett országos,
egészségõrzõ konferenciát (Adventista
Tudományos Napok néven).

A Pécsi Keresztény Egészségtudo-
mányi Napok szakmai és lelki válaszokat
szeretne nyújtani az életmóddal kapcso-
latos kihívásokra, vitakérdésekre. A kon-
ferencia másik szegmense az adventista
egészségügyi szakembereket szeretné
megszólítani, munkába állítani és össze-
fogni. Harmadsorban pedig egyházon kí-
vüli, neves szakemberek bevonásával, az
adventista egészségügyi üzenetre felhívni
a környezetünk figyelmét. 

Kiemelt vendégelõadóink lesznek:
dr. Allan Handisydes, a Generál Konfe-
rencia ESZO vezetõje, és helyettese, 

dr. Peter Landless. A Transzeurópai
Divíziót drs. John Snachez képviseli. A
Pécsi Tudományegyetem elismert elõa-
dóit is meghallgathatjuk, valamint az egy-
ház jól ismert és új elõadóit (12 plenáris
elõadás és több mint 40 szekcióülés). 

Kiket várunk? Adventista egészség-
ügyi szakembereket, gyülekezeti egész-
ségügyi vezetõket, lelkészeket, az egész-
séges életmód iránt érdeklõdõ gyülekezeti
tagokat és ismerõseiket, életmódklubok
tagjait. Hívjuk meg körzetünk házi orvo-
sát, gyógyszerészét vagy más egészségü-
gyi szakemberét, akik képet kaphatnak
egy keresztény egyház egészségnevelõi
munkájáról. 

A lelkészek, a gyülekezeti ESZO ve-
zetõk és az életmódklub-vezetõk részvé-
telével lehetõségünk nyílhat minden
eddiginél komolyabb szakmai támogatást

biztosítani a gyülekezeteinkben folyó
egészségügyi szolgálatokhoz az adven-
tista világegyház lelki és szakmai útmu-
tatása alapján. 

Jelentkezési határidõ: 2011. március
31., a mellékelt, és igény szerint sokszo-
rosítható, valamint az egyház honlapjáról
(www.adventista.hu) is letölthetõ, kitöl-
tött jelentkezési lap megküldésével, és az
elõleg befizetésével. 

Jelentkezési cím: Laiszné Nagy Anna-
mária (regisztráció-vezetõ), 7636 Pécs,
Illyés Gy. u. 50. I/6. E-mail cím: l.n.anna-
mari@gmail.com; Tel.: 06–72/445–952,
+36–30/947–7760 (egyházi).

További információk:
szakmai program: Dr. Nagy András,
szakmai felelõs, tel.: 30/668–6451; 
koordinálás: Dr. Õsz-Farkas Ernõ,
ESZO vezetõ, tel.: 30/664-3007; 
általános: Czakó László, 
tel.: 30/663–1176

Dr. Õsz-Farkas Ernõ
Egészségügyi Szolgálatok Osztálya

Keresztény EEgészségtudományi NNapok
Pécs, 22011. jjúnius 110–13. ((pünkösd)

Allan HHandysides, aa GGenerál
Koferencia EESZO vvezetõje

(FOOTTÓÓ: RRAAYY DAABBRROOWWSSKKII)

A tervezett témalista a gyülekezeteinkben történt novemberi felmérés

alapján a következőkkel bővült ki:

Vegetáriánus és vegán étrend a tudomány és a Biblia mérlegén; Egészséges legyen

vagy/és finom?;  Gyógyszeres kezelést kiegészítő vagy helyettesítő terápiák; Természetes

vagy misztikus módszerek; Szexuális egészség; Vallási neurózis; Az internet, mint életmód-

tanácsadó; Allergia, miért?; Testmozgás – szenvedve vagy szórakozva; Fizikoterápiák és

hatásmechanizmusaik; Lúgosítás tudat alatt – amit a testünk megold; Automata méregte-

lenítés – amit a szervezetünkre bízhatunk; Mi az, ami sejtszinten energetizál? Az energiák-

ról és testünk működéséről; Látás és a hallás biológiája, megőrzése, csontritkulás (Geron-

tológia); A WHO és az ÁNTSZ egészségügyi irányelvei – Gyakorlati tanácsok magyar körül-

mények között; Az emberi személyiséghez kapcsolódó pszichológiai témakör biblikus

megközelítésben; Ártalmatlan/hasznos hiedelmek (esetbemutatások); Mentális egészség;

Daganatos betegségek kezelése természetes gyógymódokkal?; A böjt; Táplálékkiegészítők,

szedjük vagy ne szedjük?; Biblia és az egészség – életmód általi megigazulás?;

Szegénység és az egészség; Az étkezés szempontjából is „felemás igában élők” gondjai

és a megoldások; Keresztény bioetika; Vegán/vegetáriánus gyermekétkeztetés kérdései;

Gyermekkori elhízás kezelése; Gépfüggőség és mentális egészség; Gyermekek egészséges

életmódra nevelése mind a családban, mind a gyülekezetben; Hogyan lehetünk/legyünk

képesek változtatni.

Allan HHandysides, aa GGenerál KKoferencia
ESZO vvezetõje

(FOOTTÓÓ: RRAAYY DAABBRROOWWSSKKII).

Gyülekezetalapítás KKarcagon
Ebben az évben immáron a harmadik elõadás-sorozatunkat tar-
tottuk Karcagon, ahol gyülekezetalapító szolgálatot kezdtünk el.
Hálát adunk Istennek az érdeklõdõkért, a kialakult jó légkörért,
és hogy vendégeink egyöntetûen kérték a mielõbbi folytatást.
Külön öröm számunkra, hogy 4 személy döntött úgy, szeretne
megkeresztelkedni, és már el is kezdték a Biblia tanulmányo-
zását. 

Januárban szeretnénk folytatni elõadásainkat, és terveink
szerint a következõ évben megszerveznénk a rendszeres szom-
bati istentiszteleteket is.

Sz. J.

Kérjük, hogy a traktátkezelők a következő, 2011./II.
negyedévi Bibliatanulmányok megrendelésében bekö-
vetkező változásokat legkésőbb február 21-ig legyenek
szívesek jelezni Fenyvesi Eszternél, a Feszter@adven-
tista.hu e-mail címen. A megadott határidő után beér-
kezett módosításokat már nem fogjuk tudni figyelembe
venni.

  

2011/I. félévi (az első két negyedév egyben) angol
nyelvű szombatiskola rendelhető (korlátozott szám-
ban) Kiss Virágtól a Kvirag@adventista.hu e-mail
címen.
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AdventInfo

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelõs kiadó és fõszerkesztõ: Ócsai Tamás unióelnök. Szerkesztõ: Kiss Virág. Területi felelõsök: Bihari Csaba (DET), ifj. Szõllõsi Árpád (TET). 

Internetes szerkesztõ: Árvai Gergely. Szerkesztõség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229. 
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetõségeken várunk. 

Az AdventIInnffoo következő
száma február 26-án 

jelenik meg.
Híranyagaink teljes 

terjelelmükben olvashatóak
az egyház hivatalos 

honlapján: 
www.adventista.hu.

www.remenytv.hu – 
televízió az interneten

Örömmel tájékozatjuk az AdventInfo olvasóit, hogy 2011. január 17-től a
Reménység Evangelizációs Központ internetes televíziót indított a
www.remenytv.hu oldalon.

A Remény TV már a januári tesztidőszakban is naponta 18-21 óráig
háromórás, friss műsor-összeállítást sugároz. Februártól a honlapon, illetve
terveink szerint az AdventInfo hasábjain részletes műsorújság segíti majd az
érdeklődőket a tájékozódásban.

Czinkota András

A Hetednapi Adventista Egyház Gyermekszolgálatok Osztálya a 2010. december 3–5. közötti plenáris unióbizottsági ülésen jóváhagyott ter-
vei alapján a következő Pályázati Felhívást intézi a DET és a TET minden gyülekezete felé:

A pályázat tárgya: A legjobb gyermekbarát gyülekezet – 2011.
A pályázat célja: Az ország leginkább gyermekbarát gyülekezetének elismerése és támogatása.

A pályázat feltételei:

A pályázat megnyerhető díja: 40 000 forint értékű – szemléltető eszköz, gyermekkönyv, tananyag, foglalkoztató anyag – támogatás,
(számlával történő elszámolással). 

A pályázat beküldési határideje: 2011. szeptember 30.

*AZOK A KISEBB LÉTSZÁMÚ GYÜLEKEZETEK, AHOL ANYAGIAK MIATT EZT NEM TUDJÁK MEGOLDANI, DE PÁLYÁZNI SZERETNÉNEK, BÁTRAN KÜLDJÉK BE PÁLYÁZATUKAT, AZ

ELBÍRÁLÁSNÁL FIGYELEMBE VESSZÜK AZ ANYAGI NEHÉZSÉGEK ELLENÉRE TANÚSÍTOTT JÓ IGYEKEZETET.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
Gyermekszolgálatok Osztálya

PÁ LYÁ Z AT I  F E L H Í VÁ S

1. Megfelelő külön helyiség biztosítása a gyermektanítás és 
-foglalkoztatás részére

2. Gyermekbútorok (székek, asztalok) a kicsinyeknek.*
3. Foglalkoztató és szemléltető eszközök minden korosztálynak

(természetesen, amelyik korosztály az adott gyülekezetbe jár).
4. Félévente legalább egyszeri gyermek-istentisztelet, ahol a gyer-

mekek szolgálata van előtérben, és ahol a legtöbbet bíznak
rájuk.

5. A gyermekosztály vezetőjének rendszeresen kikérik a vélemé-
nyét a bizottsági üléseken.

6. A gyermektanítók megbecsülésben részesülnek a lelkész és a
gyülekezet részéről.

7. Nyári programo(ka)t szerveznek.
8. Év közben legalább 4 olyan alkalmat tartanak, amely nem

szombatra és istentiszteleti alkalomra esik (kirándulás, bográ-
csozás, sport, más közösségépítés) – fenti alkalmon részt vesz
a lelkész és/vagy a gyülekezet vezetéséből valaki (gyülekezet-
vezető, presbiter).

9. Minden szombaton van a gyülekezetben gyermektörténet, ame-
lyet vagy a lelkész vagy más, arra rátermett testvér mond.

10. Fentieket írásos és fotókkal illusztrált beszámolóval beküldik a
Hetednapi Adventista Egyház Gyermekszolgálatok Osztálya
részére.

Az elõzõ évek hagyományát követve 2011-ben is megrendezzük
a „Gyûrû-kúra” elnevezésû házassági felkészítõ hétvégét. 

Mindazokat a fiatal és kevésbé fiatal párokat várjuk az ese-
ményre, akik komolyan együtt járnak és szeretnének a kapcso-
latukban egy szinttel feljebb lépni, valamint azokat, akik az év
folyamán szeretnének házasságot kötni. Azokat is szívesen lát-
juk, akik az elmúlt 2 év során házasodtak, és szeretnék kapcso-
latukat még tudatosabban megélni. Az intenzív hétvége során a
házasság 10 legfontosabb témakörét beszéljük át sok gyakorlat-
tal és játékkal. Olyan kérdések kerülnek terítékre, mint a házas-
ság céljai, kommunikáció, konfliktuskezelés, anyóskérdés, lelki-
ség, szexualitás.

Helyszín: Szeged, Ortutay Kollégium, Boldogasszony sgt.
26–28. (vasútállomástól 2 percre, 3-4 fõs szobákban nemenként
külön, házaspárok együtt)

Idõpont: 2011. február 25–27.
Költségek: 17 000 Ft/pár
Étkezés: lakto-ovo vegetáriánus
Elõadók: Mihalec Gábor és Csizmadia Róbert
Jelentkezési határidõ: 2011. február 10. (legkésõbbi idõpont)
A program csoportdinamikai jellege miatt a befogadóképes-

ség korlátozott, a jelentkezéseket érkezési sorrendben fogadjuk.
A jelentkezés 5000 Ft elõleg befizetésével érvényes az egyház
központi bankszámlájára (11742331–20003548).

A mellékelt jelentkezési lap igény szerint sokszorosítható,
illetve letölthetõ a www.kettenegyutt.hu weblapról.

További információk: Mihalec Dóra (30/664–3044,
info@kettenegyutt.hu)

Mihalec Gábor

Gyûrû-kkúra 22011-bben iis!
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